
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
MODENA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

28,764,332.60 3,979,700.00 0.00 32,744,032.60

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

50,205,367.7215,301,435.1025,219,882.62 9,684,050.00

0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

0.003,638,376.00 0.00 3,638,376.00

19,281,135.1058,772,591.22 9,684,050.00 87,737,776.32

Il referente del programma

PERRI GIANLUCA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
MODENA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

PERRI GIANLUCA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
MODENA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I00221940364202200003
008 023 3 1 0.00

1,150,000.001,150,000.00
0.00

ALI-2029-016-03-Area comparto ex AMCM
(INT_2017-006-02)-Area Via Buon Pastore

L00221940364201900085 ITH54 1036 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

PERRI GIANLUCA

1,150,000.0 0.00 0.00 1,150,000.

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
MODENA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00221940364201900085 D96G16001360005 008 023 03 - Recupero

AREA SEDE EX AMCM -
PROGRAMMA DI

RIQUALIFICAZIONE,
RECUPERO E

RIGENERAZIONE URBANA
(ALIENAZIONE AREE A

FRONTE DI OPERE
PUBBLICHE) (ALI-2019-016-

03)

1No2017-006-02 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 Ascari Alessio No 0.001,265,000.00 0.000.00 0.001,265,000.00 1,150,000.00

L00221940364201900086 D96G16001360005 008 023 03 - Recupero

AREA SEDE EX AMCM -
PROGRAMMA DI

RIQUALIFICAZIONE,
RECUPERO E

RIGENERAZIONE URBANA
(ACQUISIZIONI A TITOLO

GRATUITO DI BENI
IMMOBILI)

2No2017-006-03 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 Ascari Alessio No 0.003,638,376.00 0.000.00 0.003,638,376.00 0.00

L00221940364201900003 D92H18000210007 008 023
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE OPERE DI
BONIFICA NELL'AREA DI

DISCARICA (RFI)
3No2017-096-00 ITH54 02.05 - Difesa del suolo0362024 BOLONDI ROBERTO No 0.002,260,000.00 0.000.00 0.002,260,000.00 0.00

L00221940364201900005 D91B17000390004 008 023
01 - Nuova

realizzazione

PERCORSO CICLO
PEDONALE DI

COLLEGAMENTO TRA SAN
DONNINO E SAN CESARIO

2No2017-128-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 LUGLI ROBERTO No 0.00231,000.00 0.000.00 0.00231,000.00 0.00

L00221940364201900007 D99D17003190002 008 023 03 - Recupero

ORD. 3046
RICOSTRUZIONE SISMA
PALAZZO COMUNALE -
ORDINANZA N. 8 DEL

25/05/2023

1No2017-147-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 Ascari Alessio No 0.001,293,311.51 0.000.00 0.001,439,316.50 0.00

L00221940364201900011 D99F18000010004 008 023 03 - Recupero

ORD. 11549
RISTRUTTURAZIONE

UFFICI PENTATLHON - EX
LICEO SIGONIO (vedi anche
ord. 3056) - ORDINANZA N.

8 DEL 25/05/2023

2No2017-212-00 ITH54 11.70 - Scuola e istruzione0362024 Ascari Alessio No 0.001,233,518.47 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L00221940364201900055 D93G19000000002 008 023 03 - Recupero

ORD. 3048 TORRE
GHIRLANDINA -

RICOSTRUZIONE SISMA -
ORDINANZA N. 8 DEL

25/05/2023

2No2019-130-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 MUCCI GIUSEPPE No 0.001,334,613.61 0.000.00 0.001,441,171.51 0.00

L00221940364201900057 D97G19000000002 008 023 03 - Recupero

ORD. 13008 CHIESA SAN
LAZZARO -

RICOSTRUZIONE SISMA -
ORDINANZA N. 8 DEL

25/05/2023

2No2019-132-00 ITH54 05.31 - Culto0362024 MUCCI GIUSEPPE No 0.00936,964.44 0.000.00 0.00959,956.20 0.00

L00221940364201900079 D93F19000000002 008 023 03 - Recupero

ORD. 3288 PALAZZO
STORCHI TEATRO - VIA

MARTIRI DELLA LIBERTA' -
ORDINANZA N. 8 DEL

25/05/2023

2No2019-135-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 MUCCI GIUSEPPE No 0.00797,500.00 0.000.00 0.00797,500.00 0.00

L00221940364202000117 D99G20000250004 008 023
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVI
IMPIANTI DI SICUREZZA

ANTINCENDIO E
ANTINTRUSIONE PALAZZO
MARGHERITA / PALAZZO

DEI MUSEI E OPERE
MURARIE

2No2020-108-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00167,600.00 0.000.00 0.00167,600.00 0.00

L00221940364202000164 D94E20000620004 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA

IN SICUREZZA SEDE
CROCE BLU - ACCORDO

QUADRO

1No2020-173-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024

RIGHI EMILIANO
ALBERTO

No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202100115 D91B21001050004 008 023
01 - Nuova

realizzazione

PARCHEGGIO CITTADINO
VIA MASCAGNI/SAN
GIOVANNI BOSCO

2No2021-107-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 PIERI ROBERTO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202100143 D97C20000550005 008 023
01 - Nuova

realizzazione
CASA DELLE IDEE DIGITALI

1No2021-133-01 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.009,934,379.57 0.000.00 0.009,934,379.57 0.00

L00221940364202100164 D94E21000930002 008 023
58 - Ampliamento o

potenziamento

LAVORI DI AMPLIAMENTO
SCUOLA SECONDARIA

SAN CARLO
2No2021-157-00 ITH54 11.70 - Scuola e istruzione0362024 GANZERLI ANDREA No 0.00995,931.30 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00221940364202100172 D91B22001350006 008 023
01 - Nuova

realizzazione
BIKE TO WORK - ANNO

2021
1No2021-191-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 Bosoni Sara No 0.001,012,741.90 0.000.00 0.001,058,928.44 0.00

L00221940364202200037 D92F22000410004 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

OPERE DI ADEGUAMENTO
IMPIANTI DI SICUREZZA
BIBLIOTECA DELFINI - 2°

STRALCIO

1No2022-107-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00980,000.00 0.000.00 0.00980,000.00 0.00

L00221940364202200042 D91B21000930005 008 023
01 - Nuova

realizzazione

PINQUA ID 351 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.3:

PROGRAMMA INNOVATIVO
DELLA QUALITA'
DELL'ABITARE -

COMPARTO MERCATO DEL
BESTIAME - PARCO
DELL'INCLUSIVITA' -
finanziato dall'Unione

europea - NextGenerationEU

1No2022-116-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 NABIL EL AHMADIE No 0.001,630,217.46 0.000.00 0.001,762,514.97 0.00

L00221940364202200045 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

CHIESA DEL VOTO -
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

2No2022-123-02 ITH54 05.31 - Culto0362024 MUCCI GIUSEPPE No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202200050 D92F22000420004 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA RNORD
2No2022-144-00 ITH54

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0362024 Bonaretti Sergio No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00221940364202200103 D94J22001120006 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PNRR - M2C4
INVESTIMENTO 2.2-

MISURA A: INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA

SEDE DELLA POLIZIA
LOCALE E IMPIANTO

FOTOVOLTAICO - finanziato
dall'Unione europea

1No2022-172-02 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 Cioce Saverio No 0.00210,000.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L00221940364202300053 008 023 03 - Recupero

IMMOBILE VIA
LANCILLOTTO -

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA ED
ADEGUAMENTO

2No2023-107-00 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00941,000.00 0.000.00 0.00941,000.00 0.00

L00221940364202300058 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PALAZZO COMUNALE:
LAVORI DI RIFACIMENTO
IMPIANTO DI ADDUZIONE

ACQUA POTABILE E
IMPIANTO DI

CLIMATIZZAZIONE

1No2023-113-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 BOLONDI ROBERTO No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00221940364202300059 D99F23000020004 008 023 05 - Restauro

PALAZZO COMUNALE:
RESTAURO DELLE

FACCIATE - SISTEMAZIONE
COPERTURA LATO PIAZZA

TORRE

1No2023-114-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 Ascari Alessio No 0.001,350,000.00 0.000.00 0.001,350,000.00 0.00

L00221940364202300060 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE IAT AL

PIANO TERRA
2No2023-116-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362024 Ascari Alessio No 0.00630,000.00 0.000.00 0.00630,000.00 0.00

L00221940364202300071 008 023
01 - Nuova

realizzazione

OPERE DI
URBANIZZAZIONE

PRIMARIA E SECONDARIA
PER OS.CO (NUOVO

OSPEDALE A
BAGGIOVARA)

2No2023-135-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.001,327,995.60 0.000.00 0.001,327,995.60 0.00

L00221940364202300072 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria
RIQUALIFICAZIONE PARCO

PERTINI
2No2023-136-00 ITH54

11.80 - Altri sostegni per il
mercato del lavoro

0362024 PIERI ROBERTO No 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L00221940364202300102 D97H21007740004 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO DEI
LAVORI E DEI SERVIZI

PLURIENNALI DI GESTIONE
E MANUTENZIONE DEL

PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE

STRADALE COMUNALE –
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRADE –
IV CONTRATTO

APPLICATIVO - ART. 26 B -
ADEGUAMENTO PREZZI
MATERIALI SECONDO

SEMESTRE

1No2023-182-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 Ascari Alessio No 0.00209,210.89 0.000.00 0.00209,210.89 0.00

L00221940364202300103 D97H21007950004 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO DEI
LAVORI E DEI SERVIZI

PLURIENNALI DI GESTIONE
E MANUTENZIONE DEL

PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE

STRADALE COMUNALE –
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRADE
ANNO 2021 – 2° STRALCIO

– V CONTRATTO
APPLICATIVO - ART. 26 B -
ADEGUAMENTO PREZZI
MATERIALI SECONDO

SEMESTRE 2022

1No2023-183-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 Ascari Alessio No 0.00259,563.26 0.000.00 0.00259,563.26 0.00

L00221940364202300094 D93I23000030006 008 023
01 - Nuova

realizzazione

POR FESR - OBIETTIVO
STRATEGICO 2 -

RIQUALIFICAZIONE VIA
SAN CATALDO 116 - SEDE

STM

3No2023-200-00 ITH54 02.05 - Difesa del suolo0362024 Cioce Saverio No 0.001,999,213.00 0.000.00 0.001,999,213.00 0.00

L00221940364202300100 D92B23001000001 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO DEL
SISTEMA DI SCOLO

DELL'AREA CON
REALIZZAZIONE DI

IMPIANTI DI
SOLLEVAMENTO

MECCANICO FOSSO
BERNARDA - FOSSALTA

1No2023-211-00 ITH54
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0362024 Cioce Saverio No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202300101 D99J23000430006 008 023
01 - Nuova

realizzazione

POR FESR 2021-2027
AZIONE 2.8.1 (QUOTA RER)

- BANDO PER FAVORIRE
LA REALIZZAZIONE DI

PISTE CICLABILI E
PROGETTI DI MOBILITÀ

DOLCE E CICLOPEDONALE
- RICONNESSIONE

DORSALE
CICLOPEDONALE TRATTO

TANGENZIALE PABLO
NERUDA

1No2023-212-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 Bosoni Sara No 0.00864,854.24 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00221940364202400001 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA GIARDINI
SCOLASTICI - (TRIENNIO)

2No2024-009-00 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 PIERI ROBERTO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400004 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

OPERE DI MESSA IN
SICUREZZA DI EDIFICI
PUBBLICI (R.S.P.P.) -

(TRIENNIO)

1No2024-015-00 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400007 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)

2No2024-016-00 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 PIERI ROBERTO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202400010 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

SERVIZIO IDRICO PER
MESSA IN SICUREZZA DEL
SISTEMA IDRAULICO DEI

CANALI DI SCOLO DI
COMPETENZA COMUNALE

(TRIENNIO)

2No2024-027-00 ITH54
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0362024 Cioce Saverio No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400013 D93D23000140009 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MIGLIORAMENTO
ACCESSIBILITA' FERMATE

TPL
2No2024-038-00 ITH54

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0362024 Bosoni Sara No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202400014 008 023 03 - Recupero

CIMITERI - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)
1No2024-046-00 ITH54

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0362024 Ascari Alessio No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202400017 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO - INTERVENTI
NON PROGRAMMATI ,

URGENTI, IMPREVISTI ED
IMPREVEDIBILI -

(TRIENNIO)

1No2024-048-00 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00
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L00221940364202400020 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE,
SEGNALETICA E VERDE -

ACCORDO QUADRO

1No2024-049-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 Ascari Alessio No 0.004,300,000.00 0.000.00 0.004,300,000.00 0.00

L00221940364202400023 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PISCINE -

NUOVI PEF (TRIENNIO)
2No2024-051-00 ITH54

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0362024 Rondinone Giovanna No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00221940364202400026 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

FIERA DI MODENA -
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)

2No2024-052-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00221940364202400029 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI (TRIENNIO)

1No2024-053-00 ITH54
05.08 - Sociali e scolastiche

0362024 GANZERLI ANDREA No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202400032 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI

SPORTIVI (TRIENNIO)
1No2024-054-00 ITH54

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0362024 GANZERLI ANDREA No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202400035 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
PUBBLICI ISTITUZIONALI

(TRIENNIO)

1No2024-055-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 PIERI ROBERTO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202400038 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
VINCOLATI (TRIENNIO)

1No2024-056-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 Ascari Alessio No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400039 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA CASE

RESIDENZA ANZIANI (CRA)
AD USO SOCIALE

(TRIENNIO)

1No2024-057-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 RIGHI ANNALISA No 0.00202,050.00 0.000.00 0.00202,050.00 0.00

L00221940364202400042 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
INTERVENTI DIFFUSI DI
RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

(TRIENNIO)

2No2024-060-00 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 PIERI ROBERTO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00221940364202400045 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
MONITORAGGIO,

ISPEZIONE E
MANUTENZIONE

OBBLIGATORIA (TRIENNIO)

2No2024-061-00 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362024 PIERI ROBERTO No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202400048 008 023
01 - Nuova

realizzazione

OPERE DI
URBANIZZAZIONE PER LA

COSTRUZIONE DEL
PARCHEGGIO A SERVIZIO

DEL NUOVO NIDO
MAGENTA

2No2024-106-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 NABIL EL AHMADIE No 0.00170,000.00 0.000.00 0.00170,000.00 0.00

L00221940364202400051 008 023
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI
INFRASTRUTTURE VERDI
E BLU IN ZONA AMUDSEN

(ZONA QUIETE)

1No2024-113-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 Bosoni Sara No 0.001,400,000.00 0.000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00221940364202400052 008 023
01 - Nuova

realizzazione

COMPLETAMENTO
PALESTRA SCUOLA

CARDUCCI
1No2024-114-00 ITH54

05.08 - Sociali e scolastiche
0362024 PIERI ROBERTO No 0.001,100,000.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L00221940364202400053 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA IDRAULICA

DEL PONTE DI VIA EMILIA
IN ATTRAVERSAMENTO

DEL TORRENTE TIEPIDO AI
FINI DEL CONTENIMENTO

DELLA PIENA DI
RIFERIMENTO

2No2024-116-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 PIERI ROBERTO No 0.00526,041.60 0.000.00 0.00526,041.60 0.00

L00221940364202400054 008 023 03 - Recupero
CIMITERO SAN CATALDO -
PULIZIA CIPPI FUNERARI

2No2024-120-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362024 Ascari Alessio No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202200135 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGETTO POS T1
ACTIVE & HEALTHY

AGEING - TECNOLOGIE
PER L'INVECCHIAMENTO
ATTIVO E L'ASSISTENZA

DOMICILIARE

1No2022-252-00 ITH54
10.94 - Assistenza sociale e

servizi alla persona
0362024 GRECO MARCO No 0.00339,126.60 0.000.00 0.00339,126.60 0.00

L00221940364202300093 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO IMPIANTO
IDRICO ED ELETTRICO IN
VIA DJANGO A MODENA

1No2023-199-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 PIERI ROBERTO No 0.00180,000.00 0.000.00 0.00180,000.00 0.00

L00221940364202300099 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO ALLA CASA
VACANZE DI PINARELLA

1No2023-209-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 PIERI ROBERTO No 0.00285,000.00 0.000.00 0.00285,000.00 0.00

L00221940364202400060 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
STRUTTURA GUICCIARDINI

PER CERTIFICAZIONE
ANTINCENDIO

1No2024-142-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 PIERI ROBERTO No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202200126 D91B21000880001 008 023
01 - Nuova

realizzazione

PINQUA ID 343 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.3:

PROGRAMMA INNOVATIVO
DELLA QUALITA'
DELL'ABITARE -

COMPARTO
NONANTOLANA -

DEMOLIZIONE EDIFICI
ESISTENTI E

REALIZZAZIONE N. 48
ALLOGGI ERS (EDIFICI B-C)

1No2023-219-00 ITH54 05.10 - Abitative0362024 TROPEA MICHELE No 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L00221940364202300052 008 023
01 - Nuova

realizzazione

STAZIONE DI
RIFORNIMENTO

IDROGENO: STRADA DI
ACCESSO (COLLEGATO

INT-2022-160-00)

1No2023-106-00 ITH54 01.01 - Stradali0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00221940364202200136 D94H22000950006 008 023 03 - Recupero

PNRR M2C4 INV. 3.4:
BONIFICA DEL SUOLO DEI

SITI ORFANI -
RIQUALIFICAZIONE

COMPARTO EX FONDERIE
RIUNITE - LOTTO 4 -
finanziato dall'Unione

europea - NextGenerationEU

1No2022-151-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.001,794,729.04 0.000.00 0.001,794,729.04 0.00

L00221940364202300056 D99C23000000007 008 023 03 - Recupero
CHIESETTA RICCI -
VALORIZZAZIONE

1No2023-110-00 ITH54 05.31 - Culto0362024 Ascari Alessio No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400059 D93D21003360005 008 023 03 - Recupero

OPERE COMPLEMENTARI
E VARIANTI PER

RIQUALIFICAZIONE
COMPARTO EX FONDERIE

LOTTO 2B - ACCORDO
QUADRO

1No2024-129-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.001,300,000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00
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(OPP2022/00001)

L00221940364202400049 D93D21003370005 008 023 03 - Recupero

OPERE COMPLEMENTARI
E VARIANTI PER

RIQUALIFICAZIONE
COMPARTO EX FONDERIE

LOTTO 3A - ACCORDO
QUADRO (OPP2023/00001)

1No2024-130-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L00221940364202400061 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PONTI

E VIADOTTI
1No2024-145-00 ITH54

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400062 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria
GESTIONE IMPIANTI DI

SICUREZZA
1No2024-147-00 ITH54

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0362024 PERRI GIANLUCA No 0.00175,466.26 0.000.00 0.00175,466.26 0.00

L00221940364202200131 D91D18000000006 008 023 03 - Recupero

EX FONDERIE RIUNITE -
RIQUALIFICAZIONE LOTTO

1A - AUMENTO PREZZI
(COLLEGATO AD INT-2017-

211-00)

1No2022-214-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362024

D'ORLANDO VINCENZO
No 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L00221940364202400058 008 023
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

RIFACIMENTO IMPIANTI
ELETTRICI E

ILLUMINAZIONE SALA
DELLA SECCHIA - TORRE

GHIRLANDINA

1No2019-109-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 MUCCI GIUSEPPE No 0.00230,000.00 0.000.00 0.00230,000.00 0.00

L00221940364202300057 D92H22000360006 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

TEATRO STORCHI DI
MODENA: INTERVENTO DI

MIGLIORAMENTO E
QUALIFICAZIONE

1No2023-111-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362024 Ascari Alessio No 0.00626,755.37 0.000.00 0.00626,755.37 0.00

L00221940364202400063 008 023 05 - Restauro
RESTAURO PALAZZO

SOLMI - PERIZIA
1No2024-151-00 ITH54

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0362024 Ascari Alessio No 0.00650,000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L00221940364202400064 D97H22003400004 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE,
SEGNALETICA E VERDE -

ACCORDO QUADRO -
MANUTENZIONE STRADE

3° STRALCIO – XII °
CONTRATTO APPLICATIVO
- FONDO AP-04/2023 ART.

26 ADEGUAMENTO PREZZI
PREZZI 01/01/23-31/12/2023

1No2024-159-00 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362024 Ascari Alessio No 0.00180,431.10 0.000.00 0.00180,431.10 0.00

L00221940364201900064 D91B21001060004 008 023
01 - Nuova

realizzazione

OPERE DI
URBANIZZAZIONE PER

COMPLETAMENTO LAVORI
SCUOLA INNOVATIVA

1No2018-015-01 ITH54 01.01 - Stradali0362025 GANZERLI ANDREA No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364201900072 D99E20000450004 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria
CENTRO MUSICA - 4°

LOTTO
2No2019-116-00 ITH54 05.11 - Beni culturali0362025 PIERI ROBERTO No 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00221940364201900081 D97C19000780004 008 023 03 - Recupero
SIGONIO - SECONDO

STRALCIO
3No2019-143-01 ITH54

11.80 - Altri sostegni per il
mercato del lavoro

0362025 Ascari Alessio No 0.000.00 0.002,158,000.00 0.002,158,000.00 0.00

L00221940364202000145 D99D22000190005 008 023 05 - Restauro

CONSOLIDAMENTO E
RESTAUTO DALLA PARTE

DI PROPRIETA' COMUNALE
DEL "CHIOSTRO DELLE

COLONNE" NELL'ABBAZIA
DI SAN PIETRO

3No2020-147-01 ITH54 05.31 - Culto0362025 Ascari Alessio No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00221940364202100117 008 023
01 - Nuova

realizzazione

SVINCOLO VIA
CANALETTO IN

PROSSIMITA' DELLA
NUOVA ROTATORIA VIA

DELLE
NAZIONI/CANALETTO

2No2021-109-00 ITH54 01.01 - Stradali0362025 Ferrari Mirca No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00221940364202200129 008 023 03 - Recupero
EX FONDERIE RIUNITE -

RIQUALIFICAZIONE LOTTO
2Ab

1No2022-242-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362025 PERRI GIANLUCA No 0.000.00 0.001,999,385.10 0.001,999,385.10 0.00

L00221940364202300068 008 023 03 - Recupero
EX FONDERIE RIUNITE -

RIQUALIFICAZIONE LOTTO
2B-C

1No2023-129-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362025 PERRI GIANLUCA No 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00221940364202300069 008 023
01 - Nuova

realizzazione

CAMPO DA CALCIO
COMUNALE MORSELLI -
RIFACIMENTO CAMPO

ERBOSO

2No2023-130-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362025 GANZERLI ANDREA No 0.000.00 0.00621,700.00 0.00621,700.00 0.00

L00221940364202400002 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA GIARDINI
SCOLASTICI - (TRIENNIO)

2No2024-009-01 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362025 PIERI ROBERTO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400005 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

OPERE DI MESSA IN
SICUREZZA DI EDIFICI
PUBBLICI (R.S.P.P.) -

(TRIENNIO)

1No2024-015-01 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362025 PERRI GIANLUCA No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400008 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)

2No2024-016-01 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362025 PIERI ROBERTO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202400011 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

SERVIZIO IDRICO PER
MESSA IN SICUREZZA DEL
SISTEMA IDRAULICO DEI

CANALI DI SCOLO DI
COMPETENZA COMUNALE

(TRIENNIO)

3No2024-027-01 ITH54
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0362025 Cioce Saverio No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400015 008 023 03 - Recupero

CIMITERI - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)
3No2024-046-01 ITH54

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0362025 Ascari Alessio No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202400018 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO - INTERVENTI
NON PROGRAMMATI ,

URGENTI, IMPREVISTI ED
IMPREVEDIBILI -

(TRIENNIO)

1No2024-048-01 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362025 PERRI GIANLUCA No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00221940364202400021 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE,
SEGNALETICA E VERDE -

ACCORDO QUADRO

1No2024-049-01 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362025 Ascari Alessio No 0.000.00 0.005,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00221940364202400024 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PISCINE -

NUOVI PEF (TRIENNIO)
3No2024-051-01 ITH54

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0362025 Rondinone Giovanna No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00
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(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00221940364202400027 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

FIERA DI MODENA -
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)

2No2024-052-01 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362025 PERRI GIANLUCA No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00221940364202400030 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI (TRIENNIO)

1No2024-053-01 ITH54
05.08 - Sociali e scolastiche

0362025 GANZERLI ANDREA No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202400033 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI

SPORTIVI (TRIENNIO)
1No2024-054-01 ITH54

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0362025 GANZERLI ANDREA No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00221940364202400036 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
PUBBLICI ISTITUZIONALI

(TRIENNIO)

1No2024-055-01 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362025 PIERI ROBERTO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400040 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA CASE

RESIDENZA ANZIANI (CRA)
AD USO SOCIALE

(TRIENNIO)

1No2024-057-01 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362025 RIGHI ANNALISA No 0.000.00 0.00202,050.00 0.00202,050.00 0.00

L00221940364202400043 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
INTERVENTI DIFFUSI DI
RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

(TRIENNIO)

2No2024-060-01 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362025 PIERI ROBERTO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00221940364202400046 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
MONITORAGGIO,

ISPEZIONE E
MANUTENZIONE

OBBLIGATORIA (TRIENNIO)

2No2024-061-01 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362025 PIERI ROBERTO No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202400050 D91B21000880001 008 023 03 - Recupero

PINQUA ID 343 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.3:

PROGRAMMA INNOVATIVO
DELLA QUALITA'
DELL'ABITARE -

COMPARTO
NONANTOLANA -

DEMOLIZIONE EDIFICI
ESISTENTI E

REALIZZAZIONE N. 48
ALLOGGI ERS (EDIFICI B-C)

- OPERE DI
COMPLETAMENTO
(OPP2022/00025)

1No2024-112-00 ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362025 TROPEA MICHELE No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00221940364202400003 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA GIARDINI
SCOLASTICI - (TRIENNIO)

2No2024-009-02 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362026 PIERI ROBERTO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400006 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

OPERE DI MESSA IN
SICUREZZA DI EDIFICI
PUBBLICI (R.S.P.P.) -

(TRIENNIO)

1No2024-015-02 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362026 PERRI GIANLUCA No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400009 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)

2No2024-016-02 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362026 PIERI ROBERTO No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202400012 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

SERVIZIO IDRICO PER
MESSA IN SICUREZZA DEL
SISTEMA IDRAULICO DEI

CANALI DI SCOLO DI
COMPETENZA COMUNALE

(TRIENNIO)

3No2024-027-02 ITH54
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0362026 Cioce Saverio No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400016 008 023 03 - Recupero

CIMITERI - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)
3No2024-046-02 ITH54

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0362026 Ascari Alessio No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202400019 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO - INTERVENTI
NON PROGRAMMATI ,

URGENTI, IMPREVISTI ED
IMPREVEDIBILI -

(TRIENNIO)

1No2024-048-02 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362026 PERRI GIANLUCA No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00221940364202400022 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE,
SEGNALETICA E VERDE -

ACCORDO QUADRO

1No2024-049-02 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362026 Ascari Alessio No 5,000,000.000.00 0.000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00221940364202400025 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PISCINE -

NUOVI PEF (TRIENNIO)
3No2024-051-02 ITH54

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0362026 Rondinone Giovanna No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00221940364202400028 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

FIERA DI MODENA -
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

(TRIENNIO)

2No2024-052-02 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362026 PERRI GIANLUCA No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00221940364202400031 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI (TRIENNIO)

1No2024-053-02 ITH54
05.08 - Sociali e scolastiche

0362026 GANZERLI ANDREA No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00221940364202400034 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI

SPORTIVI (TRIENNIO)
1No2024-054-02 ITH54

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0362026 GANZERLI ANDREA No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00221940364202400037 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
PUBBLICI ISTITUZIONALI

(TRIENNIO)

1No2024-055-02 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362026 PIERI ROBERTO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00221940364202400041 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA CASE

RESIDENZA ANZIANI (CRA)
AD USO SOCIALE

(TRIENNIO)

1No2024-057-02 ITH54
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362026 RIGHI ANNALISA No 202,050.000.00 0.000.00 0.00202,050.00 0.00

L00221940364202400044 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
INTERVENTI DIFFUSI DI
RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

(TRIENNIO)

2No2024-060-02 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362026 PIERI ROBERTO No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00221940364202400047 008 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCHI PUBBLICI:
MONITORAGGIO,

ISPEZIONE E
MANUTENZIONE

OBBLIGATORIA (TRIENNIO)

2No2024-061-02 ITH54
11.80 - Altri sostegni per il

mercato del lavoro
0362026 PIERI ROBERTO No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00221940364202400056 008 023
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DEI CANALI DI
COMPETENZA COMUNALE
(con opzione di rinnovo per 2
anni e di proroga di un anno)

2No2024-800-00-MO ITH54
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0362026 Cioce Saverio No 170,000.000.00 952,000.000.00 0.001,122,000.00 0.00

L00221940364202400057 008 023
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA STRADE E

SGOMBERO NEVE
2No2024-801-00-MO ITH54

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0362026 Ascari Alessio No 862,000.000.00 3,793,000.000.00 0.004,655,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(ACCORDO QUADRO)
(contratto biennale con

opzione di rinnovo per 2 anni
e di proroga per 6 mesi)

(inizio marzo 2026)

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

PERRI GIANLUCA

93,042,511.01 1,150,000.0019,281,135.10 4,745,000.00 0.009,684,050.0058,772,591.22

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
MODENA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00221940364201900085

AREA SEDE EX AMCM -
PROGRAMMA DI

RIQUALIFICAZIONE,
RECUPERO E RIGENERAZIONE
URBANA (ALIENAZIONE AREE A
FRONTE DI OPERE PUBBLICHE)

(ALI-2019-016-03)

1,265,000.00 1 Si Si 3Ascari AlessioD96G16001360005 1,265,000.00 VAB

L00221940364201900086

AREA SEDE EX AMCM -
PROGRAMMA DI

RIQUALIFICAZIONE,
RECUPERO E RIGENERAZIONE

URBANA (ACQUISIZIONI A
TITOLO GRATUITO DI BENI

IMMOBILI)

3,638,376.00 2 Si Si 3Ascari AlessioD96G16001360005 3,638,376.00 VAB

L00221940364201900003
REALIZZAZIONE OPERE DI

BONIFICA NELL'AREA DI
DISCARICA (RFI)

2,260,000.00 3 Si Si 2BOLONDI ROBERTOD92H18000210007 2,260,000.00 AMB

L00221940364201900005
PERCORSO CICLO PEDONALE
DI COLLEGAMENTO TRA SAN

DONNINO E SAN CESARIO
231,000.00 2 Si Si 4LUGLI ROBERTOD91B17000390004 231,000.00 URB

L00221940364201900007
ORD. 3046 RICOSTRUZIONE

SISMA PALAZZO COMUNALE -
ORDINANZA N. 8 DEL

25/05/2023

1,439,316.50 1 Si Si 3Ascari AlessioD99D17003190002 1,293,311.51 CPA

L00221940364201900011

ORD. 11549
RISTRUTTURAZIONE UFFICI

PENTATLHON - EX LICEO
SIGONIO (vedi anche ord. 3056) -

ORDINANZA N. 8 DEL
25/05/2023

1,300,000.00 2 Si Si 2Ascari AlessioD99F18000010004 1,233,518.47 CPA

L00221940364201900055

ORD. 3048 TORRE
GHIRLANDINA -

RICOSTRUZIONE SISMA -
ORDINANZA N. 8 DEL

25/05/2023

1,441,171.51 2 Si Si 2MUCCI GIUSEPPED93G19000000002 1,334,613.61 CPA

L00221940364201900057
ORD. 13008 CHIESA SAN

LAZZARO - RICOSTRUZIONE
SISMA - ORDINANZA N. 8 DEL

25/05/2023

959,956.20 2 Si Si 2MUCCI GIUSEPPED97G19000000002 936,964.44 CPA

L00221940364201900079
ORD. 3288 PALAZZO STORCHI
TEATRO - VIA MARTIRI DELLA

LIBERTA' - ORDINANZA N. 8 DEL
25/05/2023

797,500.00 2 Si Si 2MUCCI GIUSEPPED93F19000000002 797,500.00 CPA

L00221940364202000117

REALIZZAZIONE NUOVI
IMPIANTI DI SICUREZZA

ANTINCENDIO E
ANTINTRUSIONE PALAZZO

MARGHERITA / PALAZZO DEI
MUSEI E OPERE MURARIE

167,600.00 2 Si Si 2PERRI GIANLUCAD99G20000250004 167,600.00 CPA

L00221940364202000164
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E MESSA IN
SICUREZZA SEDE CROCE BLU -

ACCORDO QUADRO

150,000.00 1 Si Si 2
RIGHI EMILIANO

ALBERTO
D94E20000620004 150,000.00 CPA

L00221940364202100115
PARCHEGGIO CITTADINO VIA

MASCAGNI/SAN GIOVANNI
BOSCO

200,000.00 2 Si Si 2PIERI ROBERTOD91B21001050004 200,000.00 URB

L00221940364202100143
CASA DELLE IDEE DIGITALI 9,934,379.57 1 Si Si 2PERRI GIANLUCAD97C20000550005 9,934,379.57 MIS

L00221940364202100164
LAVORI DI AMPLIAMENTO

SCUOLA SECONDARIA SAN
CARLO

1,000,000.00 2 Si Si 2GANZERLI ANDREAD94E21000930002 995,931.30 ADN

L00221940364202100172
BIKE TO WORK - ANNO 2021 1,058,928.44 1 Si Si 4Bosoni SaraD91B22001350006 1,012,741.90 URB

L00221940364202200037
OPERE DI ADEGUAMENTO

IMPIANTI DI SICUREZZA
BIBLIOTECA DELFINI - 2°

STRALCIO

980,000.00 1 Si Si 2PERRI GIANLUCAD92F22000410004 980,000.00 CPA

L00221940364202200042

PINQUA ID 351 - PNRR M5C2
INVESTIMENTO 2.3:

PROGRAMMA INNOVATIVO
DELLA QUALITA' DELL'ABITARE

- COMPARTO MERCATO DEL
BESTIAME - PARCO

DELL'INCLUSIVITA' - finanziato
dall'Unione europea -
NextGenerationEU

1,762,514.97 1 Si Si 2NABIL EL AHMADIED91B21000930005 1,630,217.46 URB

L00221940364202200045
CHIESA DEL VOTO -

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

200,000.00 2 Si Si 2MUCCI GIUSEPPE 200,000.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00221940364202200050 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RNORD

500,000.00 2 Si Si 2Bonaretti SergioD92F22000420004 500,000.00 CPA

L00221940364202200103

PNRR - M2C4 INVESTIMENTO
2.2-MISURA A: INTERVENTO DI

RIQUALIFICAZIONE DELLA
SEDE DELLA POLIZIA LOCALE E

IMPIANTO FOTOVOLTAICO -
finanziato dall'Unione europea

210,000.00 1 Si Si 2Cioce SaverioD94J22001120006 210,000.00 CPA

L00221940364202300053
IMMOBILE VIA LANCILLOTTO -

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA ED ADEGUAMENTO

941,000.00 2 Si Si 2PERRI GIANLUCA 941,000.00 VAB

L00221940364202300058

PALAZZO COMUNALE: LAVORI
DI RIFACIMENTO IMPIANTO DI
ADDUZIONE ACQUA POTABILE

E IMPIANTO DI
CLIMATIZZAZIONE

1,000,000.00 1 Si Si 2BOLONDI ROBERTO 1,000,000.00 AMB

L00221940364202300059
PALAZZO COMUNALE:

RESTAURO DELLE FACCIATE -
SISTEMAZIONE COPERTURA

LATO PIAZZA TORRE

1,350,000.00 1 Si Si 4Ascari AlessioD99F23000020004 1,350,000.00 VAB

L00221940364202300060 SISTEMAZIONE IAT AL PIANO
TERRA

630,000.00 2 Si Si 2Ascari Alessio 630,000.00 CPA

L00221940364202300071
OPERE DI URBANIZZAZIONE

PRIMARIA E SECONDARIA PER
OS.CO (NUOVO OSPEDALE A

BAGGIOVARA)

1,327,995.60 2 Si Si 2PERRI GIANLUCA 1,327,995.60 CPA

L00221940364202300072 RIQUALIFICAZIONE PARCO
PERTINI

160,000.00 2 Si Si 2PIERI ROBERTO 160,000.00 CPA

L00221940364202300102

ACCORDO QUADRO DEI
LAVORI E DEI SERVIZI

PLURIENNALI DI GESTIONE E
MANUTENZIONE DEL

PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE

STRADALE COMUNALE –
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRADE – IV
CONTRATTO APPLICATIVO -
ART. 26 B - ADEGUAMENTO

PREZZI MATERIALI SECONDO
SEMESTRE

209,210.89 1 Si Si 4Ascari AlessioD97H21007740004 209,210.89 CPA

L00221940364202300103

ACCORDO QUADRO DEI
LAVORI E DEI SERVIZI

PLURIENNALI DI GESTIONE E
MANUTENZIONE DEL

PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE

STRADALE COMUNALE –
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRADE
ANNO 2021 – 2° STRALCIO – V
CONTRATTO APPLICATIVO -
ART. 26 B - ADEGUAMENTO

PREZZI MATERIALI SECONDO
SEMESTRE 2022

259,563.26 1 Si Si 4Ascari AlessioD97H21007950004 259,563.26 CPA

L00221940364202300094
POR FESR - OBIETTIVO

STRATEGICO 2 -
RIQUALIFICAZIONE VIA SAN
CATALDO 116 - SEDE STM

1,999,213.00 3 Si Si 2Cioce SaverioD93I23000030006 1,999,213.00 AMB

L00221940364202300100

ADEGUAMENTO DEL SISTEMA
DI SCOLO DELL'AREA CON

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI DI
SOLLEVAMENTO MECCANICO

FOSSO BERNARDA - FOSSALTA

500,000.00 1 Si Si 2Cioce SaverioD92B23001000001 500,000.00 AMB

L00221940364202300101

POR FESR 2021-2027 AZIONE
2.8.1 (QUOTA RER) - BANDO

PER FAVORIRE LA
REALIZZAZIONE DI PISTE
CICLABILI E PROGETTI DI

MOBILITÀ DOLCE E
CICLOPEDONALE -

RICONNESSIONE DORSALE
CICLOPEDONALE TRATTO

TANGENZIALE PABLO NERUDA

900,000.00 1 Si Si 2Bosoni SaraD99J23000430006 864,854.24 AMB

L00221940364202400001
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA GIARDINI
SCOLASTICI - (TRIENNIO)

200,000.00 2 Si Si 2PIERI ROBERTO 200,000.00 CPA

L00221940364202400004
OPERE DI MESSA IN

SICUREZZA DI EDIFICI
PUBBLICI (R.S.P.P.) -

(TRIENNIO)

200,000.00 1 Si Si 4PERRI GIANLUCA 200,000.00 ADN

L00221940364202400007
PARCHI PUBBLICI:
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA (TRIENNIO)
500,000.00 2 Si Si 4PIERI ROBERTO 500,000.00 CPA

L00221940364202400010

SERVIZIO IDRICO PER MESSA
IN SICUREZZA DEL SISTEMA

IDRAULICO DEI CANALI DI
SCOLO DI COMPETENZA
COMUNALE (TRIENNIO)

200,000.00 2 Si Si 2Cioce Saverio 200,000.00 AMB

L00221940364202400013 MIGLIORAMENTO
ACCESSIBILITA' FERMATE TPL

150,000.00 2 Si Si 2Bosoni SaraD93D23000140009 150,000.00 URB
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L00221940364202400014 CIMITERI - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA (TRIENNIO)

150,000.00 1 Si Si 4Ascari Alessio 150,000.00 ADN

L00221940364202400017

SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO - INTERVENTI NON
PROGRAMMATI , URGENTI,

IMPREVISTI ED IMPREVEDIBILI
- (TRIENNIO)

250,000.00 1 Si Si 4PERRI GIANLUCA 250,000.00 ADN

L00221940364202400020
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA STRADE,
SEGNALETICA E VERDE -

ACCORDO QUADRO

4,300,000.00 1 Si Si 2Ascari Alessio 4,300,000.00 CPA

L00221940364202400023
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PISCINE -
NUOVI PEF (TRIENNIO)

400,000.00 2 Si Si 2Rondinone Giovanna 400,000.00 MIS

L00221940364202400026
FIERA DI MODENA -

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA (TRIENNIO)

300,000.00 2 Si Si 2PERRI GIANLUCA 300,000.00 CPA

L00221940364202400029
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI (TRIENNIO)

500,000.00 1 Si Si 2GANZERLI ANDREA 500,000.00 CPA

L00221940364202400032
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI
SPORTIVI (TRIENNIO)

500,000.00 1 Si Si 2GANZERLI ANDREA 500,000.00 CPA

L00221940364202400035
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA EDIFICI
PUBBLICI ISTITUZIONALI

(TRIENNIO)

500,000.00 1 Si Si 2PIERI ROBERTO 500,000.00 CPA

L00221940364202400038
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA EDIFICI
VINCOLATI (TRIENNIO)

200,000.00 1 Si Si 2Ascari Alessio 200,000.00 CPA

L00221940364202400039
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA CASE
RESIDENZA ANZIANI (CRA) AD

USO SOCIALE (TRIENNIO)

202,050.00 1 Si Si 2RIGHI ANNALISA 202,050.00 CPA

L00221940364202400042
PARCHI PUBBLICI: INTERVENTI
DIFFUSI DI RIQUALIFICAZIONE

E MESSA IN SICUREZZA
(TRIENNIO)

250,000.00 2 Si Si 2PIERI ROBERTO 250,000.00 CPA

L00221940364202400045
PARCHI PUBBLICI:

MONITORAGGIO, ISPEZIONE E
MANUTENZIONE

OBBLIGATORIA (TRIENNIO)

150,000.00 2 Si Si 2PIERI ROBERTO 150,000.00 CPA

L00221940364202400048
OPERE DI URBANIZZAZIONE
PER LA COSTRUZIONE DEL

PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL
NUOVO NIDO MAGENTA

170,000.00 2 Si Si 2NABIL EL AHMADIE 170,000.00 URB

L00221940364202400051
REALIZZAZIONE DI

INFRASTRUTTURE VERDI E
BLU IN ZONA AMUDSEN (ZONA

QUIETE)

1,400,000.00 1 Si Si 4Bosoni Sara 1,400,000.00 URB

L00221940364202400052 COMPLETAMENTO PALESTRA
SCUOLA CARDUCCI

1,100,000.00 1 Si Si 2PIERI ROBERTO 1,100,000.00 ADN

L00221940364202400053

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA IDRAULICA DEL

PONTE DI VIA EMILIA IN
ATTRAVERSAMENTO DEL

TORRENTE TIEPIDO AI FINI DEL
CONTENIMENTO DELLA PIENA

DI RIFERIMENTO

526,041.60 2 Si Si 2PIERI ROBERTO 526,041.60 CPA

L00221940364202400054 CIMITERO SAN CATALDO -
PULIZIA CIPPI FUNERARI

200,000.00 2 Si Si 4Ascari Alessio 200,000.00 ADN

L00221940364202200135

PROGETTO POS T1 ACTIVE &
HEALTHY AGEING -
TECNOLOGIE PER

L'INVECCHIAMENTO ATTIVO E
L'ASSISTENZA DOMICILIARE

339,126.60 1 Si Si 2GRECO MARCO 339,126.60 CPA

L00221940364202300093
ADEGUAMENTO IMPIANTO

IDRICO ED ELETTRICO IN VIA
DJANGO A MODENA

180,000.00 1 Si Si 2PIERI ROBERTO 180,000.00 CPA

L00221940364202300099

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO ALLA CASA
VACANZE DI PINARELLA

285,000.00 1 Si Si 2PIERI ROBERTO 285,000.00 CPA

L00221940364202400060
ADEGUAMENTO STRUTTURA

GUICCIARDINI PER
CERTIFICAZIONE

ANTINCENDIO

150,000.00 1 Si Si 2PIERI ROBERTO 150,000.00 CPA

L00221940364202200126

PINQUA ID 343 - PNRR M5C2
INVESTIMENTO 2.3:

PROGRAMMA INNOVATIVO
DELLA QUALITA' DELL'ABITARE
- COMPARTO NONANTOLANA -

DEMOLIZIONE EDIFICI
ESISTENTI E REALIZZAZIONE

N. 48 ALLOGGI ERS (EDIFICI B-
C)

450,000.00 1 Si Si 2TROPEA MICHELED91B21000880001 450,000.00 URB

L00221940364202300052
STAZIONE DI RIFORNIMENTO

IDROGENO: STRADA DI
ACCESSO (COLLEGATO INT-

2022-160-00)

300,000.00 1 Si Si 2PERRI GIANLUCA 300,000.00 URB
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L00221940364202200136

PNRR M2C4 INV. 3.4: BONIFICA
DEL SUOLO DEI SITI ORFANI -

RIQUALIFICAZIONE COMPARTO
EX FONDERIE

RIUNITE - LOTTO 4 - finanziato
dall'Unione europea -
NextGenerationEU

1,794,729.04 1 Si Si 2PERRI GIANLUCAD94H22000950006 1,794,729.04 CPA

L00221940364202300056 CHIESETTA RICCI -
VALORIZZAZIONE

200,000.00 1 Si Si 4Ascari AlessioD99C23000000007 200,000.00 CPA

L00221940364202400059

OPERE COMPLEMENTARI E
VARIANTI PER

RIQUALIFICAZIONE COMPARTO
EX FONDERIE LOTTO 2B -

ACCORDO QUADRO
(OPP2022/00001)

1,300,000.00 1 Si Si 2PERRI GIANLUCAD93D21003360005 1,300,000.00 CPA

L00221940364202400049

OPERE COMPLEMENTARI E
VARIANTI PER

RIQUALIFICAZIONE COMPARTO
EX FONDERIE LOTTO 3A -

ACCORDO QUADRO
(OPP2023/00001)

700,000.00 1 Si Si 2PERRI GIANLUCAD93D21003370005 700,000.00 CPA

L00221940364202400061
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DI PONTI E
VIADOTTI

200,000.00 1 Si Si 4PERRI GIANLUCA 200,000.00 ADN

L00221940364202400062 GESTIONE IMPIANTI DI
SICUREZZA

175,466.26 1 Si Si 2PERRI GIANLUCA 175,466.26 CPA

L00221940364202200131

EX FONDERIE RIUNITE -
RIQUALIFICAZIONE LOTTO 1A -

AUMENTO PREZZI
(COLLEGATO AD INT-2017-211-

00)

450,000.00 1 Si Si 2D'ORLANDO VINCENZOD91D18000000006 450,000.00 CPA

L00221940364202400058
RIFACIMENTO IMPIANTI

ELETTRICI E ILLUMINAZIONE
SALA DELLA SECCHIA - TORRE

GHIRLANDINA

230,000.00 1 Si Si 2MUCCI GIUSEPPE 230,000.00 CPA

L00221940364202300057
TEATRO STORCHI DI MODENA:

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO E
QUALIFICAZIONE

626,755.37 1 Si Si 2Ascari AlessioD92H22000360006 626,755.37 CPA

L00221940364202400063 RESTAURO PALAZZO SOLMI -
PERIZIA

650,000.00 1 Si Si 4Ascari Alessio 650,000.00 CPA

L00221940364202400064

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE,
SEGNALETICA E VERDE -

ACCORDO QUADRO -
MANUTENZIONE STRADE 3°

STRALCIO – XII ° CONTRATTO
APPLICATIVO - FONDO AP-

04/2023 ART. 26
ADEGUAMENTO PREZZI

PREZZI 01/01/23-31/12/2023

180,431.10 1 Si Si 2Ascari AlessioD97H22003400004 180,431.10 CPA

Il referente del programma

PERRI GIANLUCA

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
MODENA

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00221940364202300063
ABATE ROAD: MANUTENZIONE

STRAORDINARIA
200,000.00 2

INTERVENTO NON RIPROPOSTO
NELL'ELENCO ANNUALE 2024 PERCHE'
PUBBLICATO AVVISO DI CONCESSIONE

DELL'IMMOBILE CHE PREVEDE LA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA A

CARICO DEL CONCESSIONARIO

Il referente del programma

PERRI GIANLUCA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


